



FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA
OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO

U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI

TEL 02/5503 8226

FAX 02/58306067

atti 1495/14 all.50

Milano, 16 Febbraio 2015

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, IN UNIONE D'ACQUISTO, PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER SERVOASSISTENZA RESPIRATORIA E DISPOSITIVI PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE PER 36 MESI, EVENTUALMENTE RINNOVABILI PER ULTERIORI 36 MESI, OCCORRENTI ALLA FONDAZIONE IRCCS "CA' GRANDA - OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO", ALL'AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE NIGUARDA CA' GRANDA ED ALL'AZIENDA OSPEDALIERA SAN GERARDO DEI TINTORI – ID 65527711 - CHIARIMENTI

QUESITO 1:

"lotto 10: Nasi artificiali per pazienti in respiro spontaneo, nella descrizione del lotto vengono richieste "doppie connessioni 22M/15F - 22F/15M". Sono con la presente a chiedere di modificare la dicitura in "connessione 22M/15F" in quanto la maggior parte dei nasi artificiali presenti sul mercato presentano la connessione 22M/15F"

RISPOSTA 1

Lotto 10: Nasi artificiali per pazienti in respiro spontaneo: la dicitura "doppie connessioni 22M/15F - 22F/15M" è un refuso. La dicitura corretta è "connessione 15F"

QUESITO 2:

"chiarimento lotto 21: il prezzo unitario d'offerta deve essere unico per tutte le misure richieste? - chiarimento lotto 21: e' possibile considerare le misure indicate come circa/indicative tali da permettere la presentazione di una gamma più completa di misure? - è possibile alzare la base d'asta dei lotti 18/19/20 in quanto quella indicata nel capitolato non è congrua agli attuali prezzi del mercato?"

RISPOSTA 2:

chiarimento lotto 21: il prezzo unitario d'offerta deve essere unico per tutte le misure richieste - chiarimento lotto 21: i calibri riportati sono obbligatori. Le lunghezze riportate, come da capitolato, **sono indicative** (eventuali tolleranze ai valori indicati saranno oggetto di valutazione da parte della commissione).

Non è possibile alzare la base d'asta dei lotti 18/19/20.



ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI NATURA PUBBLICA D.M.29-12-2004
via Francesco Sforza, 28 – 20122 Milano – Telefono 02 5503.1 – Fax 02 58304350
Codice Fiscale e Part. IVA 04724150968



atti 1495/14 all.50

QUESITO 3:

"Lotto 7b e 8b

E' riportata la seguente dicitura "deve garantire un valore di AH superiore a 27 mg H2O/l a volumi totali di 50 ml"

Riteniamo che detta definizione sia contraddittoria ed inesatta con quanto correttamente richiesto nel lotto 9: "valore di AH superiore a XX ai vari flussi"

Si evidenzia, inoltre, che per i lotti 5b,5c,6, 7a, 8b è stata omessa la dicitura che identifica il valore di AH ai vari flussi.

Lotto 12 e 13

"Contrariamente a quanto richiesto nel lotto 11b "unità respiratoria manuale adulti con tubo immissione lungo 3 metri", nei lotti 12 e 13 viene riportata una lunghezza di cm.250 .. "

Per tutti i lotti

1. ART. 8.3.A/5 – Deposito cauzionale provvisorio, pari al 2% del valore posto a base d'asta dall'Ente, per i lotti per i quali la ditta intende partecipare, come di seguito riportato:

"Confermate che, il solo importo della cauzione provvisoria potrà essere ridotto del 50% per i soggetti che producano la certificazione di sistema di qualità (UNI EN ISO 9000) e non la sommatoria dell'importo della cauzione e l'importo della sanzione pecuniaria?"

2. ART. 8.3.B/1 – Documentazione tecnica

"Confermate che la documentazione tecnica da presentare in italiano è riferita esclusivamente alle schede tecniche ed ai dépliants illustrativi, mentre le certificazioni di qualità, dichiarazioni di conformità, certificati ISO ed eventuali lavori clinici possono essere presentati in lingua originale (inglese)?"

RISPOSTA 3

"Lotto 7b e 8b

La dicitura "... valore di AH superiore a 27 mg H2O/l a volumi totali di 50ml" e' un refuso, la stessa viene sostituita dalla seguente:

"valore di AH superiore a 27 mg H2O/l ai vari flussi"

Per i lotti 5b,5c,6, 7a, 8b la dicitura "... valore di AH superiore a XX mgH2O/l", viene sostituita dalla seguente:

"...valore di AH superiore a XX mg H2O/l ai vari flussi"





FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA
OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO

U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI

atti 1495/14 all.50

Lotto 12 e 13

“Unità respiratoria manuale...” con tubo **lunghezza 250 cm**” è un refuso. La dicitura corretta è la seguente:
“ con tubo **lunghezza 3 metri**” .

Per tutti i lotti

1. ART. 8.3.A/5 – Deposito cauzionale provvisorio, pari al 2% del valore posto a base d’asta dall’Ente, per i lotti per i quali la ditta intende partecipare, come di seguito riportato:

Si conferma che il solo importo della cauzione provvisoria potrà essere ridotto del 50% per i soggetti che producano la certificazione di sistema di qualità (UNI EN ISO 9000) e non la sommatoria dell’importo della cauzione e l’importo della sanzione pecuniaria.

2. ART. 8.3.B/1 – Documentazione tecnica

Le certificazioni di qualità, dichiarazioni di conformità, certificati ISO ed eventuali lavori clinici possono essere presentati in lingua originale (inglese).

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI
(Gianluca Bracchi)



ISO 9001
BUREAU VERITAS
Certification



ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI NATURA PUBBLICA D.M.29-12-2004
via Francesco Sforza, 28 – 20122 Milano – Telefono 02 5503.1 – Fax 02 58304350
Codice Fiscale e Part. IVA 04724150968

